[image: image1.png]

[image: image2.png](IR P B R e R

                                院学函〔2016〕64号

关于开展大学生自主创业政策宣传教育主题班会的通知

各系、班级、辅导员：

为响应国家“大众创新，万众创业”的号召，推动我院创新创业教育工作的发展，增强学生对创新创业的认识，培养学生创新意识、创业精神，加大国家对大学生创业政策的宣传力度，决定在全院范围内开展大学生自主创业政策宣传教育的主题班会，现将具体内容通知如下：

一、活动目的

进一步增强学生对创新创业的认识，让学生了解大众创业、万众创新的发展趋势，宣传国家对大学生自主创业政策；培养学生创业精神，鼓励学生积极开展创新创业实践，以点带面，点燃我院学生创新创业的梦想之火，激发学生创新创业斗志，增强我院创新创业氛围。

二、活动主题

“创新，创业，未来”

三、活动内容

1.讲解李克强总体提出“大众创业、万众创新”号召背景；讨论分析大学生创新创业发展现状和趋势。

2.讲解创新创业相关知识，宣传国家对大学生自主创业各项政策；

3.鼓励和支持学生开展创新创业实践。
四、活动形式

以班级为单位，班级成员为主体，紧紧围绕主题，做好创新创业教育和大学生自主创业政策宣传工作。为了更好地体现创新创业主题班会的特色和深度，活动形式建议如下：

1.做专题指导讲座。主题班会可以邀请有关指导老师、正在创业或已创业成功的学长学姐做专题讲座，向班上同学交流经验，交流一下创业者的行为方式和为人处事的心得或感悟，以及可能遇到的困难和解决方法等等。最后留充足时间给班上同学自由提问，双方形成互动交流。

2.班会讨论。就班会主题，班级同学互相进行讨论、发言，谈谈进入大学的感受和对创业方面知识的了解，了解班上同学创业中需要的帮助与支持。

3.视频论坛。组织同学们看关于创新创业的视频，以放映视频形式为主，注解感受、讲授心得为辅。最后相互交流自己知道的成功创新、创业人士的创新、创业方式、过程，以及感人至深的可贵精神。

五、活动时间

2016年11月30日—2016年12月7日

六、活动要求

1.请各班级高度重视创新创业教育工作，充分做好此次主题班会的准备工作。请各班双创委员并于12月2号（本周五）之前到创新创业服务中心办公室（双理楼东边6106）领取《大学生自主创业宣传手册》（每班2本）。

2.此次班会请在辅导员亲自主持召开，在做好主题教育的同时，请动员学生关注我院大学生创新创业信息服务平台（大学生KAB俱乐部微信公众号），鼓励有意愿的同学前来创新创业中心具体咨询创新创业事宜。

3.做好各班班会总结工作，并将总结材料纸质版（附件1）于12月7日报送至创新创业中心，并将图文照片电子版发送至hxryjf@126.com。
附件1：江西师大科技学院主题班会登记表

           （大学生KAB微信公众号）

                   大学生创新创业教育与服务中心
                         2016年11月30日

	抄 报：院党政

	抄 送：学院各部门（科、室、中心）

	江西师范大学科学技术学院大学生创新创业与服务中心    2016年11月30日印发

附件1：江西师大科技学院主题班会登记表
年级：           专业：

参加人数：            辅导员姓名：

	班会

主题

	地点

	时间
	 年    月    日

	主持人签字
	        教师○              班干○

	主

题

班

会

讨

论

情

况
	学生发言情况：　积极□　　一般□　　　不积极□

	班会

效果
	好□   较好□    一般□   不合格□   发言人数：

备注：请参与主题班会的老师详细记录主题班会中学生提出的问题或建议。

督导员签字：

大学生创新创业服务中心制